Cclxi

Tom. V. Pars II.

A

*Coccygis*) Ejus mucro vertitur antrorum <sup>b</sup>, ut fetus suffineat, atque simul ita articulatur, ut facile retrorum flecti possit, sic spatium auget.

*Remoti*) Quando in pelvem masculini sceleti, ab inferioribus inspicio, major an-

gutia

constantibus admittit possint, multa e gente repetitione. Porro etiam ideo portio ossa minor est, quia ossa pubis longe majori & obtuso angulo uniuertunt, quae principes nota est sceleti muliebis, CELSO olim dicta L. VIII. c. I. & VESALIO, C. BAUHINO & aliis: confer CHESELDENIANUS T. XXXIV. cum T. XXXV. ALB. I. c. MAURICEAU I. c. Eadem ossa breviori synchondrosi coeunt RIOL. p. 404.

Denique et ischii tubera magis distant ALB. I. c. PALFINI I. c. C. BAUHIN. hinc femorum cervices magis transversae cum trunko angulum faciunt rectorem. Adeoque ibi feminis latior est ALB. I. c. MONROO p. 336. BEURLIN diff. de lux. fem. n. 8. Quod quidem necesse est, ut latefens in graviditate abdomen firmius sustineri possit. Aliae diversitates partim minoris momenti sunt minusve certae, ut foramen pubis maius VERHEYEN. p. 322. osium Ischii tuber planius: MONROO I. c. aliae inferius dicentur, vide not. PINAREVS equidem videtur has diversitates fere partui tribuere de not. virginis. p. 178. Verum in virginibus etiam reprensentantur.

<sup>b</sup> Vide not. a:

gutia manifesta sit perspicienti, qua a femininae pelvi differt. Hujus adeo capacior est apertura, cumque ossa (pubis et coccygis) a se mutuo longius distent, tota pelvis capacior quam viris est, quos eadem cum femina statura esse posueris. Haec adeo evidenter sunt viu, ut notae sint, quibus sceleta utriusque sexus distinguas.

*Pubis*) Ita augetur apertura pelvis, quae futurum transmittit.

*Maxima*) Statuam formosissimae feminae adspice, qualis antiquissima illa Coae-  
vene-

<sup>c</sup> Hoc duobus modis verum est. Nam I. maxima latitudo thoracis virilis superat maximam latitudinem inter duo illa, in feminis vero eidem cedit. In sceletis CHESELDENIANIS XXXIV. XXXV. rationes sunt hujus modi: Latitudo summa thoracis in feminis  $26\frac{1}{2}$  latitudo vero ilium

$32\frac{1}{2}$ . In viro thoracis latitudo  $31\frac{1}{2}$  ilium

vero  $30\frac{1}{2}$ . Adeoque comparatis numeris, latitudinis inter ilium ossa ratio, ad latitudinem pectoris, in feminis, est ad

eamdem in viris rationem ..  $\frac{65}{53} \frac{92}{94}$

nempe uti ..  $1035$ .  $813$ . proxime. A sceleto vero rationes, quam a statu sumere malui, nam tori majores viris pectoris rationem majorem faciunt, adeps clunium femoris rationem in feminis

A 2 auget.

auget. Verum hic unice queritur spatium ossium interceptum DURERVS tamem de proport. L. II. p. 29. dat feminas humerorum latitudinem 24. femorum paulo plus: viro humerorum distantiam 31. femorum latitudinem 26. Hunc locum PRÆCEPTOR velle videtur. Dodum RHASSES ad MANSOREM L. II. c. 56. „ feminis pectus et scapulas angustas costas minores, et coxas ex nates crassiores esse. In mauris autem feminis LIGONIUS auctor est, femora non latiora humeris esse of barbados p. 87.

2. Distantia ossium femorum et ossium ilium, quae fere eadem est, majorem rationem habet ad distantiam scapularum in feminis, quam in viris. In integrō homine, Vefali Venus habet femorum distantiam

$\frac{1}{4}$  partium  $4\frac{1}{2}$ , scapularum autem  $4\frac{1}{4}$ . In

Hercule eadem quantitates sunt  $6\frac{1}{2}$ .  $5\frac{1}{2}$ . In scelero CHESELDRNII in osteogr. magna T. XXXIV. XXXV. eadem quantitates in feminis sunt  $2\frac{1}{2}$ .  $3\frac{1}{4}$ . in viro

$3\frac{1}{2}$ .  $4\frac{1}{2}$ . Nempe in feminis latitudo femorum, ad latitudinem scapularum est uti  $114$ . ad  $141$ . in viris vero uti  $65$ . ad  $82$ . adeoque ratio, qua latitudo scapularum superat latitudinem imiae pelvis in viris, ad eandem in feminis rationem est

„ uti  $141$ . ad  $114$ .  $65$ . „  $3055$ .  $3155$ . vel uti  $1018$ .  $1055$ .

Vide.

veneris statua est, quae Romae marina conservatur, et mensura distantiam inter extremitates infimae pelvis, reperies, tres partes habere, uti duas habet distantia maxima oppositorum terminorum thoracis. Contra in Mercurio, aut Hercule, sive alia pulcherrimi viri statutus, reperies tres partes esse latitudinis thoracis, duas pelvis. Haec est feminae a mare diversitas, ut maius nempe spatium paretur pro fetu recipiendo, quod in mare angustius est, et quasi connivit.

Multa) Vefica, quae fere nullum spatium occupat, quando inanis est: Uturus, non major parvo piro: Intestinum denique rectum gracile in mulieribus. Ergo in toto corpore nullus locus est, ubi partes minus premantur, quam in pelvi feminae. Ideo sit, ut in feminis omnis in humorum quantitate excessus deorum determinetur.

1732.

d) Videtur Præceptor Venerem Medicem velle, quae Romae esse desit, arque Florentiae inter thesauros gentis Medicearum reperitus. V. K E I S L E R elegansissima itinera I p. 499.

e) In feminis pelvis amplitudo tanta est, ut sufficiat utero recipiendo, et vaginalis, quorum loco viri non habent, nisi parvas vesiculas prostatae. Neque incrementum uteri maximum in pelvi est, sed crediturgenti pinguedo circumposita recto intestino, mobilisque coccyx.